
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 346/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διακοπής της διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για το υπόλοιπο του σχολικού 
έτους 2014-2015, συνολικού προϋπολογισμού 305.890,82 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και 
δικαιώματος προαίρεσης (20%) για αύξηση του συμβατικού αντικειμένου ή/και της χρονικής διάρκειας και 
ματαίωση του σχετικού διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαΐου 2015 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1886/15-5-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ιωάννης Μπούτος μέλος, 4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος,  8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, άρχισε η 
συνεδρίαση της  Οικονομικής Επιτροπής.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 346: Εισηγούμενος το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης, ο Άγγελος Αντωνιάδης, 
υπάλληλος της Δ/νσης Οικονομικού  της ΠΑΜΘ  με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.1724/12-5-2015  έγγραφό του 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
Α. Με την απόφαση 60/πρ 5/05.02.2015 σας, εγκρίθηκε το Πρακτικό 3/2014 της επιτροπής διενέργειας του 
Διεθνή Ηλεκτρονικού Δημόσιου ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΟΥ 
ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014-2015 (ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΓΙΑ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ Ή/ΚΑΙ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ)», συνολικού προϋπολογισμού 
305.890,82 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, με το οποίο, ο εν λόγω διαγωνισμός, κρίθηκε άγονος. Η 
διαγωνιστική διαδικασία συνεχίστηκε με την λήψη της σύμφωνης γνώμης από την Ενιαία Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ) προκειμένου να ακολουθηθεί η διαδικασία της απ’ ευθείας 
διαπραγμάτευσης, χωρίς δημοσίευση προκήρυξης, η οποία αποτελούσε και την συντομότερη διαδικασία. 
Κατόπιν διαβούλευσης με το αρμόδιο, για την μεταφορά μαθητών, γραφείο του Υπουργείου Εσωτερικών 
και δεδομένου ότι: 

1) το ρεαλιστικό χρονοδιάγραμμα της ολοκλήρωσης της διαδικασίας (πρόσκληση ενδιαφέροντος, υποβολή 
και εξέταση προσφορών, κατακύρωση, προσυμβατικός έλεγχος και υπογραφή συμβάσεων) θέτει την 
ημερομηνία τελικής υπογραφής συμβάσεων, πρακτικά,  μετά το πέρας του σχολικού έτους και αυτές άνευ 
αντικειμένου. 

2) βάσει του αρθ.29του Ν.4320/2015 (ΦΕΚ 29/ Α’ /19.03.2015) , οι συμβάσεις με προσωρινούς αναδόχους 
που εξυπηρετούν το μεταφορικό έργο του ανωτέρω διαγωνισμού και οι οποίες έληγαν την 28.2.2015, 
παρατείνονται αυτοδικαίως έως την λήξη του τρέχοντος σχολικού έτους και ως εκ τούτου δεν θα προκύψει 
πρόβλημα στην ομαλή μεταφορά των μαθητών    

3) έχει ενημερωθεί ήδη και συμφωνεί ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ροδόπης 

     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩ1Λ7ΛΒ-0ΗΑ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Έγκριση διακοπής της διαγωνιστικής διαδικασίας  για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για το υπόλοιπο του σχολικού έτους 2014-2015, συνολικού 
προϋπολογισμού 305.890,82 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιώματος προαίρεσης (20%) 
για αύξηση του συμβατικού αντικειμένου ή/και της χρονικής διάρκειας και ματαίωση του σχετικού 
διαγωνισμού. 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την διακοπή της διαγωνιστικής διαδικασίας  για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για το υπόλοιπο του σχολικού έτους 2014-2015, συνολικού 
προϋπολογισμού 305.890,82 ευρώ, συμπεριλαμβανόμενου Φ.Π.Α. και δικαιώματος προαίρεσης (20%) για 
αύξηση του συμβατικού αντικειμένου ή/και της χρονικής διάρκειας και την ματαίωση του σχετικού 
διαγωνισμού. 

 

 
Αποχώρησαν από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής τα μέλη Αλέξανδρος Ιωσηφίδης και 
Φώτιος Καραλίδης  

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  346/2015. 
 

 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 

 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 
    ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ         
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 

                     ΣΩΤΗΡΗΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 
                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ 
                     ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 
                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΩ1Λ7ΛΒ-0ΗΑ


		2015-05-28T09:23:01+0300
	Athens




